



Vipul Limited

Vipul TechSquare  
Golf-Course Road, Sector-43  
Gurgaon - 122 009  
Tel: -91-124-406 5500  
Fax: 91-124-406 1000  
E-mail : info@vipulgroup.in  
www.vipulgroup.in

Ref. No. VIPUL/SEC/FY2021-22/१६६५

September 06, 2021

The Secretary BSE Limited, (Equity Scrip Code: 511726) Corporate Relationship Department, At: 1 <sup>ST</sup> Floor, New Trading Ring, Rotunda Building, Phirozejeebhoy Towers, Dalal Street, Fort, Mumbai-400001	The Manager (Listing) National Stock Exchange of India Limited, (Equity Scrip Code: VIPULLTD) Exchange Plaza, BandraKurla Complex, Bandra, Mumbai-400051
--	--

Dear Sir(s),

**Sub: Regulation 30 and 47 of Securities and Exchange Board of India (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015**

This is in continuation of our letter no. under Ref. No. VIPUL/SEC/FY2021-22/2064 dated September 04, 2021. We are forwarding herewith copies of New Paper clippings regarding Annual General Meeting and Remote E-voting published on Monday, September 06, 2021 in "Business Standard", in English language and "Business Standard", in Hindi language inter-alia containing the following details:

- Notice of 30<sup>th</sup> Annual General Meeting ("AGM") of Vipul Limited being convened on **Wednesday, September 29, 2021** at 12.00 Noon through Video Conferencing / Other Audio Visual Means ("VC/OAVM"), in accordance with the General Circular issued by Ministry of Corporate Affairs dated January 13, 2021 read with General Circulars dated April 8, 2020, April 13, 2020 & May 05, 2020 and SEBI Circular dated January 15, 2021 and May 12, 2020. The deemed venue of the Annual General Meeting of the Company is the registered office of the Company i.e. Unit No. 201, C-50, Malviya Nagar, New Delhi-110017.
- Details of completion of dispatch of Notice of AGM/ Annual Report.
- Details regarding remote e-voting period which commences on **Saturday, September 25, 2021, 9.00 a.m. and ends on Tuesday, September 28, 2021, 5.00 p.m.** The facility for voting through electronic voting system shall be made available during the AGM and only those Members, who will be present in the AGM through VC/OAVM facility and have not cast their vote on the Resolutions through remote e-voting and are otherwise not barred from doing so, shall be eligible to vote through e-voting system in the AGM.
- Details of cut-off date for reckoning the voting rights of Members shall be in proportion to the equity shares held by them in the paid up equity share capital of the Company i.e. **Wednesday, September 22, 2021.**
- Details of Book Closure for AGM. The Register of Members and Transfer Books of the Company shall remain closed from **Wednesday, September 22, 2021 to Wednesday, September 29, 2021** (both days inclusive) for the purpose of AGM.

You are requested to take the above information on record and bring the same to the notice of all concerned.

Thanking you  
Yours faithfully  
For Vipul Limited  
  
(Sunil Kumar)  
Company Secretary  
A-38859



# Vipul Limited

Registered Office: Unit No. 201, C-50, Malviya Nagar, New Delhi-110017

Corp. Office : Vipul TechSquare, Golf Course Road, Sector-43, Gurugram-122009

CIN No.: L65923DL2002PLC167607

Phone No. : 0124-4065500, Website : www.vipulgroup.in

## NOTICE

Notice is hereby given that the 30th Annual General Meeting ("AGM") of Vipul Limited will be held on **Wednesday, September 29, 2021 at 12.00 Noon** through Video Conferencing / Other Audio Visual Means, in compliance with the provisions of the Companies Act, 2013 and Rules made thereunder, SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 ('Listing Regulations') read with the General Circular by Ministry of Corporate Affairs dated January 13, 2021 read with General Circulars dated April 8, 2020, April 13, 2020 & May 05, 2020 and SEBI Circular dated January 15, 2021 and May 12, 2020 to transact the businesses as set out in the Notice of the AGM dated August 14, 2021. The deemed venue of the Annual General Meeting of the Company is the registered office of the Company i.e. Unit No. 201, C-50, Malviya Nagar, New Delhi-110017.

The said Notice along with Annual Report inter alia containing Board's Report, Corporate Governance Report, Auditors' Report and the Audited Financial Statements has been dispatched/circulated to all Members at their registered e-mail IDs and the same is also available on the website of the Company at [www.vipulgroup.in](http://www.vipulgroup.in) as well as on the website of National Securities Depository Limited ("NSDL") at [www.evoting.nsdl.com](http://www.evoting.nsdl.com).

In compliance with Section 108 of the Companies Act, 2013 read with Rule 20 of the Companies (Management and Administration) Rules 2014 and Regulations 44 of the Listing Regulations, Members are provided with the facility to cast their votes on all resolutions set forth in the Notice of the AGM using electronic voting system ("remote e-voting"), provided by NSDL and the business may be transacted through such voting.

The remote e-voting period commences on **Saturday, September 25, 2021, 9.00 a.m. and ends on Tuesday, September 28, 2021, 5.00 p.m.** The remote e-voting shall not be allowed beyond the said date and time. Once the vote on a resolution is cast by the Member, the Member shall not be allowed to change it subsequently. At the end of the remote e-voting period, the facility shall forthwith be blocked.

The facility for voting through electronic voting system shall be made available during the AGM and only those Members, who will be present in the AGM through VC/OAVM facility and have not cast their vote on the Resolutions through remote e-voting and are otherwise not barred from doing so, shall be eligible to vote through e-voting system in the AGM. The Members who have cast their vote by remote e-voting may also attend the AGM, but shall not be entitled to cast their vote again.

The voting rights of Members shall be in proportion to the equity shares held by them in the paid up equity share capital of the Company as on Wednesday, September 22, 2021 ("cut of date"). Any person, who is a Member of the Company as on the cut-off date is eligible to cast vote on all resolutions set forth in the Notice of AGM using remote e-voting or voting at the AGM.

A person who has acquired shares and become a member of the Company after the dispatch of Notice of AGM and holds shares as of the cut-off date, may obtain the login ID and password by sending a request at [evoting@nsdl.co.in](mailto:evoting@nsdl.co.in). However, if the person is already registered with NSDL for remote e-voting, then the existing user id and password can be used. If they have forgotten their password, they can reset their password by using 'Forgot User Details/ Password' option available on [www.evoting.nsdl.com](http://www.evoting.nsdl.com) or contact NSDL at toll free no.: 1800 1020 990 and 1800 22 44 30.

Detailed procedure for obtaining Login ID/User ID and Password is also provided in the notice of AGM which is available on the Company's website i.e. [www.vipulgroup.in](http://www.vipulgroup.in) and also on the website of NSDL i.e. [www.evoting.nsdl.com](http://www.evoting.nsdl.com).

In case of any queries relating to remote e-voting facility, please refer to the Frequently Asked Questions (FAQs) and e-voting user manual for Shareholders available at the Downloads section of [www.evoting.nsdl.com](http://www.evoting.nsdl.com) or contact NSDL at the toll free no.: 1800 1020 990 and 1800 22 44 30 or e-mail at [voting@nsdl.co.in](mailto:voting@nsdl.co.in).

In case of any grievance(s) in connection with voting by electronic means, the Members may contact to Mr. Shrawan Mangla, T-34, IIInd Floor, Okhla Industrial Area, Phase-II, New Delhi-110020, Email Id: [info@masserv.com](mailto:info@masserv.com), Tel No.: 011-26387281-83 or send an e-mail to the Company Secretary at [secretarial@vipulgroup.in](mailto:secretarial@vipulgroup.in).

**FURTHER NOTICE** is hereby given pursuant to Section 91 of the Companies Act, 2013 and Regulation 42 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, the Register of Members and Transfer Books of the Company shall remain closed from Wednesday, September 22, 2021 to Wednesday, September 29, 2021 (both days inclusive) for the purpose of AGM.

Generally, a member entitled to attend and vote at the meeting is entitled to appoint a proxy to attend and vote on a poll instead of himself and the proxy need not be a member of the Company. Since this AGM is being held through VC / OAVM pursuant to the aforesaid Circulars, physical attendance of members has been dispensed with. Accordingly, the facility for appointment of proxies by the members will not be available for the AGM and hence the Proxy Form and Attendance Slip are not annexed hereto.

All documents referred to in the Notice will also be available electronically for inspection without any fee by the members from the date of circulation of this Notice up to the date of AGM. Members seeking to inspect such documents can send an email to [secretarial@vipulgroup.in](mailto:secretarial@vipulgroup.in).

Members seeking any information with regard to the accounts or any matter to be placed at the AGM, are requested to write to the Company on or before Wednesday, September 22, 2021 through email on [secretarial@vipulgroup.in](mailto:secretarial@vipulgroup.in). The same will be replied by the Company suitably.

Members who have not yet encashed their dividend warrants for the earlier years are requested to write to the Secretarial Department at the Registered or Corporate Office of the Company to claim the dividend. Details of unclaimed dividend as on September 25, 2020 i.e. date of last Annual General Meeting, are available in the investors section of the website of the Company [www.vipulgroup.in](http://www.vipulgroup.in).

Member may note that during the financial year 2021-22, the Company will be required to transfer to the Investor Education and Protection Fund, dividend declared in the Annual General Meeting of the Company held on September 24, 2014 and which is lying unclaimed with the Company for a period of seven years from the date of transfer to the Unpaid Dividend A/c.

All Members are requested to register their e-mail address with the Company. In support of green initiative, the Company will send you the Annual Reports and other relevant information and documents at your registered e-mail address. Registering e-mail address will help in better communication between Company and you as an esteemed stakeholder, and further reduce cost of communication and most importantly save environment by reducing use of paper. Kindly send your details at [secretarial@vipulgroup.in](mailto:secretarial@vipulgroup.in) or [info@masserv.com](mailto:info@masserv.com) for registration of e-mail address.

M/s AVA Associates through its Partner Mr. Vinod Kumar Gupta, Practicing Company Secretary (Membership No. F3648, COP No. 2148), has been appointed as the Scrutinizer to scrutinize the e-voting process in a fair and transparent manner.

Members would like to express their views or ask their questions during the AGM may register themselves as a speaker by sending their request from their registered email address mentioning their name, DP ID and Client ID/folio number, PAN, mobile number at [secretarial@vipulgroup.in](mailto:secretarial@vipulgroup.in) from September 22, 2021 (9.00 A.M. IST) to September 24, 2021 (5.00 P.M. IST). Those members who have registered themselves as a speaker will only allowed to express their views/ask questions during the AGM. The Company reserves the right to restrict the number of speakers attending on the availability of time for the AGM.

For Vipul Limited

Sd/-

Sunil Kumar  
Company Secretary

Date: September 04, 2021  
Place: Gurugram



## विपुल लिमिटेड

पंजीकृत कार्यालय : यूनिट नं. 201, सी-50, मालवीय नगर, नई दिल्ली-110017

Vipul निगमित कार्यालय : विपुल टेकस्कवायर, गोल्फ कोर्स रोड, सेक्टर-43, गुडगांव-122009

CIN No.: L65923DL2002PLC167607

Phone No. : 0124-4065500, Website : www.vipulgroup.in

### सूचना

एतद्वारा सूचित किया जाता है कि विपुल लिमिटेड की 30वीं वार्षिक साधारण बैठक ("एतजीएम") एजीएम की सूचना दिनांक 14 अगस्त, 2021 में वर्णित व्यापार का लेन-देन करने के लिए कंपनीज अधिनियम, 2013 के प्रावधानों और उसके अंतर्गत बने नियमों, साधारण परिपत्र दिनांक 8 अप्रैल, 2020, 13 अप्रैल, 2020 और 05 मई, 2020 के साथ पठित निगमित मामलों के मंत्रालय द्वारा जारी साधारण परिपत्र दिनांक 13 जनवरी, 2021 के साथ पठित सेबी (सूचीबद्ध देयताएं और प्रकटीकरण आवश्यकताएं) विनियम, 2015 ("सूचीबद्ध विनियम") और सेबी परिपत्र दिनांक 15 जनवरी, 2021 और 12 मई 2021 के अनुपालन में वीडियो कॉन्फ्रेंसिंग/अन्य ऑडियो विजुअल माध्यमों द्वारा बुधवार, 29 सितंबर, 2021 को दोपहर 12.00 बजे आयोजित की जाएगी।

कंपनी की वार्षिक साधारण बैठक का माना गया स्थल कंपनी का पंजीकृत कार्यालय अर्थात् यूनिट नं. 201, सी-50, मालवीय नगर, नई दिल्ली-110017 है।

बोर्ड की रिपोर्ट, निगमित शासकीय रिपोर्ट, अंकेषक रिपोर्ट और अंकेषण वित्तीय विवरण के साथ-साथ वार्षिक रिपोर्ट सहित उक्त सूचना उन सभी सदस्यों को प्रेषित की जा चुकी है जिनके मेल आईडी पंजीकृत हैं और यह कंपनी की वेबसाइट [www.vipulgroup.in](http://www.vipulgroup.in) के साथ-साथ नेशनल सिक्क्योरिटीज डिपोजिटरी लिमिटेड ("एनएसडीएल") की वेबसाइट [www.evoting.nsdl.com](http://www.evoting.nsdl.com) पर भी उपलब्ध है।

कंपनीज (प्रबंधन व प्रशासन) नियम 2014 के नियम 20 के साथ पठित कंपनीज अधिनियम, 2013 की धारा 108 और सूचीबद्ध विनियमों के विनियम 44 के अनुपालन में, सदस्यों को एनएसडीएल द्वारा दिए गए इलेक्ट्रॉनिक वोटिंग सिस्टम ("रिमोट ई-वोटिंग") का उपयोग कर एजीएम की सूचना में वर्णित सभी प्रस्तावों पर अपने वोट डालने की सुविधा दी गई है और ऐसे वोटिंग से व्यापार भी किया जा सकता है।

रिमोट ई-वोटिंग की शुरुआत शनिवार, 25 सितंबर, 2021 को सुबह 9.00 बजे से होगी और मंगलवार, 28 सितंबर, 2021 को शाम 5.00 बजे समाप्त होगी। उक्त तिथि व समय के बाद रिमोट ई-वोटिंग की अनुमति नहीं दी जाएगी। सदस्य द्वारा एक प्रस्ताव पर एक बार वोट दिए जाने पर सदस्य को उसमें किसी भी परिवर्तन की अनुमति नहीं होगी। रिमोट ई-वोटिंग अवधि के समाप्त होने पर, सुविधा को बंद कर दिया जाएगा।

इलेक्ट्रॉनिक वोटिंग सिस्टम के माध्यम से वोटिंग की सुविधा एजीएम के दौरान उपलब्ध कराई जाएगी और केवल उन सदस्यों को जो वीसी/ओवीएम सुविधा के माध्यम से एजीएम में उपस्थित होंगे और रिमोट ई-वोटिंग के द्वारा प्रस्तावों पर अपने वोट नहीं डालें हैं और ऐसा करने से किसी तरह बाधित नहीं हैं, एजीएम में ई-वोटिंग सिस्टम द्वारा वोट डालने के योग्य होंगे। रिमोट ई-वोटिंग द्वारा अपने वोट डालने वाले सदस्य एजीएम में उपस्थित हो सकते हैं लेकिन वे दोबारा अपने वोट डालने के हकदार नहीं होंगे।

सदस्यों के वोटिंग अधिकार बुधवार, 22 सितंबर, 2021 ("कट ऑफ डेट") तक कंपनी की चुकता इक्विटी शेयर पूंजी में उनके द्वारा आयोजित इक्विटी शेयरों के अनुपात में दिए जाएंगे। कट-ऑफ डेट तक कंपनी के सदस्य बनने वाले व्यक्ति रिमोट ई-वोटिंग या एजीएम में वोटिंग का उपयोग कर एजीएम की सूचना में वर्णित सभी प्रस्तावों पर वोट डालने के पात्र होंगे।

एजीएम की सूचना के प्रेषण के बाद शेयर ग्रहण करने वाले और कंपनी के सदस्य बनने और कट-ऑफ डेट तक शेयर रखने वाले व्यक्ति [evoting@nsdl.co.in](mailto:evoting@nsdl.co.in) पर अनुरोध भेजकर लॉगिन आईडी व पासवर्ड प्राप्त कर सकते हैं। हालांकि पहले से रिमोट ई-वोटिंग के लिए एनएसडीएल के साथ पंजीकृत व्यक्ति मौजूदा यूजर आईडी और पासवर्ड का उपयोग कर सकते हैं। यदि वे अपना पासवर्ड भूल गए हैं, तो वे [www.evoting.nsdl.com](http://www.evoting.nsdl.com) पर उपलब्ध 'फॉरगेट यूजर डिटेल्स/पासवर्ड' विकल्प का प्रयोग कर अपना पासवर्ड रिसट कर सकते हैं या एनएसडीएल के टॉल फ्री नंबर 1800 1020990 व 1800 22 4430 पर संपर्क कर सकते हैं।

लॉगिन आईडी/यूजर आईडी और पासवर्ड प्राप्त करने के लिए विस्तृत प्रक्रिया एजीएम की सूचना में दी गई है जो कंपनी की वेबसाइट [www.vipulgroup.in](http://www.vipulgroup.in) और एनएसडीएल की वेबसाइट [www.evoting.nsdl.com](http://www.evoting.nsdl.com) पर भी उपलब्ध है।

रिमोट ई-वोटिंग सुविधा के संबंध में किसी पूछताछ के मामले में, कृपया अक्सर पूछे जाने वाले प्रश्न (एफएक्यूज) और [www.evoting.nsdl.com](http://www.evoting.nsdl.com) के डाउनलोड सेक्शन में उपलब्ध शेयरधारकों के लिए ई-वोटिंग यूजर मैनुअल का संदर्भ लें या एनएसडीएल के टॉल फ्री नं. 18001020990 व 1800 22 44 30 पर संपर्क करें या [voting@nsdl.co.in](mailto:voting@nsdl.co.in) पर ई-मेल करें।

इलेक्ट्रॉनिक माध्यमों द्वारा वोटिंग के संबंध में किसी शिकायत(ओं) के मामले में, सदस्य श्री श्रवण मंगला, टी-34, दूसरी मंजिल, ओखला इंडस्ट्रियल एरिया, फेज-1, नई दिल्ली-110020, ई-मेल आईडी: [secretarial@vipulgroup.in](mailto:secretarial@vipulgroup.in) टेली नं. : 011-26387281-83 से संपर्क कर सकते हैं।

इसके अतिरिक्त एतद्वारा कंपनी अधिनियम, 2013 की धारा 91 और सेबी (सूचीबद्ध देयताएं और प्रकटीकरण आवश्यकताएं) विनियम, 2015 के विनियम 42 के अनुपालन में सूचित किया जाता है कि सदस्यों के रजिस्टर और कंपनी की हस्तांतरण पुस्तिकाएं बुधवार 22 सितंबर, 2021 से बुधवार, 29 सितंबर, 2021 (दोनों दिन शामिल) तक एजीएम के उद्देश्य के लिए बंद रहेंगी।

आमतौर पर, बैठक में उपस्थित होने और वोट देने के पात्र सदस्य स्वयं के बजाय उपस्थित होने और वोट देने के लिए प्रॉक्सी नियुक्त करने के पात्र होंगे और प्रॉक्सी को कंपनी का सदस्य होने की आवश्यकता नहीं है। चूंकि यह एजीएम उपरोक्त परिपत्रों के अनुपालन में वीसी/ओवीएम के माध्यम से आयोजित की जा रही है, सदस्यों की भौतिक उपस्थिति की आवश्यकता नहीं है। इसके अनुसार सदस्यों द्वारा प्रॉक्सियों की नियुक्ति की सुविधा एजीएम के उपलब्ध नहीं कराई जाएगी और अतः प्रॉक्सी फॉर्म और उपस्थिति स्लिप यहाँ संलग्न नहीं किए जा रहे हैं।

सूचना के लिए संदर्भित सभी दस्तावेज एजीएम की तिथि तक इस सूचना के प्रसार की तिथि से सदस्यों द्वारा बिना किसी शुल्क के जांच के लिए इलेक्ट्रॉनिक रूप से उपलब्ध कराए जाएंगे। ऐसे दस्तावेजों की जांच करने वाले सदस्य को ई-मेल [secretarial@vipulgroup.in](mailto:secretarial@vipulgroup.in) भेज सकते हैं।

एजीएम में रखे जाने वाले खाते या किसी मामले के संबंध में कोई जानकारी लेने वाले सदस्यों से [secretarial@vipulgroup.in](mailto:secretarial@vipulgroup.in) पर ई-मेल के माध्यम से बुधवार, 22 सितंबर, 2021 तक या पहले कंपनी को लिखने का अनुरोध है। कंपनी द्वारा उचित समय पर इसका उत्तर दिया जाएगा।

जिन सदस्यों ने पूर्व वर्षों के लिए अपने लाभांश वारंटों को अभी तक अनकैश नहीं कराया है, उनसे अनुरोध है कि वे लाभांश पर दावा करने के लिए कंपनी के पंजीकृत या निगमित कार्यालय के सचिवीय विभाग को लिखें। 25 सितंबर 2020 अर्थात् अंतिम वार्षिक साधारण बैठक की तिथि तक गैर दावा किए गए लाभांश का विवरण कंपनी की वेबसाइट [www.vipulgroup.in](http://www.vipulgroup.in) के इनवेस्टर सेक्शन में उपलब्ध है।

सदस्य कृपया ध्यान दें कि वित्तीय वर्ष 2021-22 के दौरान, कंपनी को 24 सितंबर, 2014 को आयोजित कंपनी की वार्षिक साधारण बैठक में घोषित लाभांश और जो गैर चुकता लाभांश खाते में हस्तांतरण की तिथि से सात वर्षों की अवधि के लिए कंपनी के साथ गैर दावा पड़े हैं को इनवेस्टर एजुकेशन एंड प्रोटेक्शन फंड को हस्तांतरित करने की आवश्यकता होगी।

सभी सदस्यों से कंपनी के साथ अपने ई-मेल पते रजिस्टर कराने का अनुरोध है। हरित पहल के समर्थन में, कंपनी आपके ई-मेल पते पर वार्षिक रिपोर्ट और अन्य संबंधित जानकारी और दस्तावेज आपको भेजगी। ई-मेल पते रजिस्टर करने से कंपनी और आपके बीच बेहतर संचार करने में सुविधा होगी क्योंकि आप महत्वपूर्ण स्टेकहोल्डर हैं और इससे संचार की लागत घटेगी और सबसे ज्यादा महत्वपूर्ण पेपर के कम प्रयोग से पर्यावरण सुरक्षित होगा। कृपया ई-मेल पते रजिस्टर करने के लिए [secretarial@vipulgroup.in](mailto:secretarial@vipulgroup.in) या [info@masserv.com](mailto:info@masserv.com) पर अपना विवरण भेजें।

मैसर्स एवीए एसोसिएट्स अपने पार्टनर श्री विनोद कुमार गुप्ता के माध्यम से, अभ्यासरत कंपनी सचिव (सदस्यता सं. एफ3648, सीओपी नं. 2148) को निष्पक्ष व पारदर्शी तरीके से ई-वोटिंग प्रक्रिया की जांच करने के लिए जांचकर्ता के रूप में नियुक्त किया गया है।

एजीएम के दौरान अपने विचार अभिव्यक्ति करने या अपने प्रश्न पूछने के इच्छुक सदस्य 22 सितंबर, 2021 (सुबह 9.00 भामास) से 24 सितंबर, 2021 (शाम 5.00 बजे भामास) तक [secretarial@vipulgroup.in](mailto:secretarial@vipulgroup.in) पर अपना नाम, डीपी आईडी और क्लाइंट आईडी/फोन नंबर, पैन, मोबाइल नंबर वर्णित करते हुए अपने ई-मेल पते से अपने अनुरोध भेजकर वक्ता के रूप में स्वयं को रजिस्टर कर सकते हैं। वक्ता के रूप में स्वयं को रजिस्टर करने वाले सदस्यों को ही एजीएम के दौरान अपने विचार अभिव्यक्त करने/प्रश्न पूछने की अनुमति दी जाएगी। कंपनी को एजीएम के लिए समय की उपलब्धता पर उपस्थित होने वाले वक्ताओं की संख्या को प्रतिबंधित करने का पूर्ण अधिकार होगा।

विपुल लिमिटेड के लिए

हस्ता./-

सुनील कुमार

कंपनी सचिव

दिनांक : 04 सितंबर, 2021

स्थान : गुरुग्राम